ROTEIRO DE ESTUDO/ATIVIDADES

UME: THEREZINHA DE JESUS SIQUEIRA PIMENTEL

ANO: 1º ANO A

COMPONENTE CURRICULAR:  INTEGRADO

PROFESSOR(a): Varlucia Pereira dos Santos Gomes

PERÍODO DE 28/09/2020 a 09/10/2020

UME: THEREZINHA DE JESUS

SIQUEIRA PIMENTEL     1º ANO A

DATA: 28/09/2020, SEGUNDA-FEIRA PÁG.68.

Nº3. RESPONDA APENAS ORALMENTE.

Nº4. CIRCULE O QUE SE PEDE.

Nº5.COMPLETE AS PALAVRAS.

DATA: 29/09/2020, TERÇA-FEIRA

LIVRO BURITI MAIS MATEMÁTICA- PÁGINAS

66 E 67.

RESOLVA OS PROBLEMINHAS.

DATA: 30/09/2020, QUARTA-FEIRA

PÁG.35

CONVERSE COM A CRIANÇA.

LIVRO AKPALÔ, PAGINA.34 DESENHE OS

ALIMENTOS.

RESPONDA AS PERGUNTAS APENAS ORALMENTE.

DATA: 01/10/2020, QUINTA-FEIRA

LIVRO LIGAMUNDO – PÁGINA.22

CONTORNE A MÃO QUE A CRIANÇA ESCREVE E

MARQUE O QUADRINHO CORRETO.

PAGINA. 23.

AGORA CONTORNE A OUTRA MÃO. MARQUE O

QUADRINHO CORRETO.FAÇA COM A CRIANÇA

OS EXERCÍCIOS DA PÁGINA 16.

DATA: 02/10/2020, SEXTA-FEIRA

LIVRO BURITI MAIS GEOGRAFIA

PAGINA 24.

PEÇA PARA A CRIANÇA ESCOLHER UM

COLEGA NO GRUPO E ADICIONE PARA

RESPONDER AS PEGUNTAS.

LIVRO BURITI MAIS GEOGRAFIA

PAGINA 25.

AJUDE A CRIANÇA A RESPONDER A

AUTOVALIAÇÃO.

BONS ESTUDOS .

BOM FINAL DE SEMANA!

Professora Varlucia

DATA: 05/10/2020, SEGUNDA-FEIRA

PÁGINAS 80 E 81.AGORA AJUDE-A A

RESOLVER OS EXERCÍCIOS.
LIVRO BURITI LÍNGUA PORTUGUESA- PÁG. 78 E

79

LEIA A HISTÓRIA COM A CRIANÇA.

DATA: 06/10/2020, TERÇA-FEIRA

LIVRO BURITI MAIS MATEMÁTICA- PÁG.68

RESOLVA O PROBLEMINHA COM A CRIANÇA.

PÁG.69. LEIA COM A CRIANÇA E

RESPONDA AS PERGUNTAS

DATA: 07/10/2020, QUARTA-FEIRA

PÁG.37 AJUDE A CRIANÇA A LEVAR A

MENINA PELO CAMINHO DA ALIMENTAÇÃO

SAUDÁVEL.

PREPARE A SALADA DE FRUTAS COM A

CRIANÇA E MANDE A FOTO NO GRUPO PARA

TODO MUNDO VER. QUE DELÍCIA!

LIVRO AKPALÔ, PAGINA.36

LEIA O TEXTO COM A CRIANÇA E CONVERSE

COM A MESMA SOBRE O ASSUNTO.

DATA: 08/10/2020, QUINTA-FEIRA

LIVRO LIGAMUNDO – PÁGINAS 24 E 25.

LEIA COM A CRIANÇA E AJUDE-A A

RESPONDER.

DATA: 09/10/2020, SEXTA-FEIRA+

LIVRO BURITI MAIS GEOGRAFIA.

PÁGINA 28.

VÍDEO DIAS DA SEMANA, PATATI E PATATÁ POSTADO NO GRUPO.

https://www.youtube.com/watch?v=H2lS35Q7sOs

PÁGINA 29.

LEIA AS PERGUNTAS COM A CRIANÇA E

AJUDE-A A MARCAR AS RESPOSTAS CORRETAS.

BONS ESTUDOS .

BOM FINAL DE SEMANA!

Professora Varlucia